

ZESPÓŁ SZKÓŁ  
MECHANICZNO-ELEKTRYCZNYCH  
im. KAZIMIERZA PUŁASKIEGO

ul. Targowa 29, 42-200 Częstochowa  
Tel. 34-324-14-11 Fax 34-324-48-39  
e-mail zsme@pro.onet.pl

# Drzwi Otwarte w Pułaskim

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza Pułaskiego w Częstochowie obchodził Święto Patrona będące jednocześnie Dniem Otwartym. Z tej okazji szkołę odwiedziło około 200 gimnazjalistów. To właśnie dla nich przygotowano wiele atrakcji.

Po zainaugurowaniu uroczystości przez Tomasza Dobosza – dyrektora szkoły i powitaniu gości przez Kazimierza Pułaskiego, w którego rolę wcielił się uczeń klasy IV En Piotr Maroń, zaprezentowano ofertę kierunków kształcenia w ZSME. W radosny nastrój wprowadził obecnych skecz szkolnego kabaretu pt. „Fachowcy” oraz pokaz techn



go. Dużym zainteresowaniem cieszyła się wystawa sprzętu woj-

skiego oraz pokazy robotów.

Szczególne wiele emocji wzbudzał Escape Room, w którym w niezwyklej scenarii pod kierunkiem wampira młodzież odkrywała tajemnice świata. Równie ciekawy okazał się salon gier logicznych i matematycznych. Z kolei w pracowniach zawodowych odbyły się widowiskowe pokazy eksperymentów technicznych. W czasie Dnia Otwartego można było również zwiedzić Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych. W rolę przewodników doskonale wcielił się uczniowie klasy II En, którzy odkrywali przed gimnazjalistami zakamarki naszej szkoły.

Dla zmęczonych i spragnionych podwoje swoje otworzyła kawa-



samoobrony przygotowany przez młodzież klas mundurowych.

Ciekawe stoiska zaprezentowali funkcjonariusze służb mundurowych i instytucji współpracujących ze szkołą. Odwiedzili nas przedstawiciele Szkoły Kadetów „Usługi Niekonwencjonalne”, Jednostki Strzeleckiej „Warszyce”, Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Informatyki Politechniki Częstochowskiej, Sztabu Ratownictwa i Łączności „Rescue Team”, Urzędu Dozoru Technicz-



renka Pułaskiego, gdzie nasz patron częstował gości ciastem, bawił rozmową i pozował do pamiątkowych zdjęć.

Świętu Patrona Szkoły towarzyszyły także konkursy skierowane do gimnazjalistów, takie jak: VI Powiatowy Konkurs Wiedzy i Sprawności Wojskowej „Stan w szranki z Pułaskim”, Konkurs Tajniki Techniki Elektrycznej oraz Konkurs Historyczny o Kazimierzu Pułaskim. Wszystkie konkurencje cieszyły się dużym powodzeniem.

Anna Szydłowska

## Przemysłowa Akademia Rozwoju



W naszej szkole odbyło się spotkanie przedstawicieli Przemysłowej Akademii Rozwoju z młodzieżą klas trzecich i czwartych technikum. Goście zaprezentowali uczniom założenia projektu edukacyjno – stypendialnego „Młoda Huta”, który umożliwia młodym ludziom zapoznanie się z zakładem przemysłowym. Program zapewnia: sta-

łą współpracę z ISD Hutą Częstochowa, bonus szkoleniowy w wysokości do 10.000 złotych, unikalne doświadczenie, po którym można rozwijać karierę zawodową w wymarzonej branży, opiekę mentora i doradztwo zawodowe. Aby wziąć udział w projekcie, wystarczy zarejestrować się pod adresem: [mlohauta@przemyslowa-akademia.pl](http://mlohauta@przemyslowa-akademia.pl)



## 100-lecie Polskiego Towarzystwa Geograficznego



Uczniowie klasy 3T uczestniczyli w sesji popularno-naukowej pod hasłem: „Rola rzek w rozwoju Częstochowy”. Sesja została zorganizowana w ramach regionalnych obchodów 100 - lecia PTG. Młodzież w trakcie spotkania wysłuchała wielu interesujących wykładów dotyczących sieci rzecznej naszego miasta i jej wpływu na rozwój przemysłu w regionie. Przedstawiciel Częstochowskich Wodociągów zapoznał uczestników spotkania m.in. z rozmieszczeniem głównych ujęć wody dla miasta Częstochowy, metodami uzdatniania wody i wielkością za-

potrzebowania. Udział w tej sesji nie tylko wzbogacił wiedzę naszych uczniów na temat znaczenia rzek, ale również umożliwił poznanie wybitnych postaci naszego miasta i regionu. Wśród prelegentów znalazły się takie osoby jak: dr Juliusz Sętowski - kierownik Ośrodka Dokumentacji Dziejów Częstochowy, mgr Bożena Dobosik - wieloletnia prezes o. PTG i mgr Urszula Gospodarek - prezes częstochowskiego oddziału PTG. Uczniowie uczestniczyli w sesji pod opieką mgr Agnieszki Soduły.

Agnieszka Soduła